**C** Querit R. i. illij. dī. xlviij. vñp̄ ab 45  
solutus ab officiali epi exēdcati s̄t vñ  
absolutus. R. q̄ aut epi istituit s̄tū of  
ficialē posiq̄z laz erat exēdcat̄ aut n̄  
Si primo mō absolv̄ ab illo officia  
li. vere absolut̄ n̄ ēt q̄ epi exēdcat̄  
mato: i exēdcatōe ab oī actu legitio  
est suspēlus, & s̄o nō potestitituere of  
ficialē. Si aut̄ istituit eū ante q̄z ēt ex  
ēdcat̄. n̄c distingue. aut ceperat vñ  
officio an̄ epi exēdcare. aut non. Si  
sic tūc planū ē q̄ vere absolutus ē n̄  
si sit altūd q̄b̄ obstat. si n̄ tūc vt dī  
cūt̄ altūd absolut̄ ab illo: n̄ est vñ  
absolut̄ q̄ exquo nō cepli vñ offō an̄  
epi exēdcationē: sup̄ueniēte epi exēdc  
atōe exp̄irat iurisdictio. Qđ decla  
rat p̄ hoc q̄ si epi corporalr̄ moreret  
aut deponeret alicq̄z officialiis c̄speret  
vñ offō suo iurisdictio ab epō sibi cō  
missa ex exp̄iraret. extra d̄ offi. dele. l̄  
in gl. El s̄li volūt isti dicere de exēdc  
atōe sup̄ueniēte: l̄ ista opio nō pla  
cet R. & dicit n̄ ēt s̄le qđ adducit  
q̄ moris aufert p̄tātē & depositio au  
ferti p̄petuū p̄tātis executionē. Exēdc  
atio aut̄ n̄: l̄ suspēdit eā vscq̄ ad tē  
pus. vñ vñ dīcēdū q̄ possit pcedere &

talis ab illo absolutus: vere absolutus est  
hec probari potest extra de officiis vi. romanis  
li. vi. i. tex. et in glo. et in d. c. l. in glo.  
46. Querit enim idem R. ea. di. xvij. ut  
iudex delegatus post revocationem missionis  
sibi facie possit anteque revocatione  
missionis ad eum puenire potuerit alii  
quem excusat. Sed quod sic: quod anno ab eis  
revocationem commissionis pueniat remaneat  
penes eum probatum: que sibi fuerat commissa.  
extra de procu. auditis in glo. Ibi enim  
dicitur: quod in indice tunc quod facit donec intelligi  
sit jurisdictionem revocata. Alij autem pro-  
babiliter responderet ad quod aut illi qui re-  
vocat missionem interedit et expedit quod sit  
irritum et inane quod ex tunc per delegatum  
fuerit attentati aut non. Si prior modo non  
tenebit sua lata postea a delegato. Si  
non tenebit sua. Idem tunc Pan. in. c.  
audita. de re. spo. ubi dicitur quod si in litteris  
secundis revocatoriis papa apponit talia  
verba: quod que clare per eum voluisse ge-  
sta per priores indices a tempore date se  
cesserant non valere. Et tunc idubie sine lu-  
ste fine iniuste processerint iudices: non  
deinde valeat processus: utputa apposuit clau-  
sulas decernentes irritum et inane quicquid  
gestus fuerit per presores litteras etc. ut in  
c. l. de concordia. preb. lib. vi. Quod simpli-  
citer revocat jurisdictionem priorum iudi-  
cium sorte committendo secundis: et tunc anno  
noticiam secundarum litterarum valet processus  
agitatus per primos tam in partes quam  
in tertios impediens jurisdictionem. et de  
hoc est casus i. d. c. audita. non enim vide-  
tur papam cum graui preiudicio partis  
yelle annullare processum ignoranter fa-  
ctum. et hoc intellige quod ex revocatione pre-  
iudicium generatur tertio. alias autem non  
valit accusatio: quod ignoranter gestus. ut in. d.  
c. l. unde si papa dat privilegeum rursum: ut  
non possit excusat ab ordinario: non va-  
let excusat lata ab ordinario et igno-  
rante. ut in. d. c. l. Si autem verba essent  
ambigua et generalia. ut in. d. c. audita  
quod mandabat revocari quodcumque est immu-  
tatum in causa tpe missionis nichil. Et tunc  
non tunc revocatione processus legitime atten-  
tus. r. d. quod cum factum sit odiosum et al-

teri parti presudicatum. de fieri stricta  
interpretatio. Et sic de intelligi de mu-  
tatione facta per violentiam: seu quilibet  
presumptionem et nota. predicta  
quod faciunt ad multa.

**E**xcommunicatio. viij. Quo ad exercitum  
municiones per viam statutum et eo  
rum quod sunt a iudice et qualiter ferri de-  
bet et de multis alijs pertinentibus ad  
ista. et primo quod nungam statutum certi  
loci apponens certam penam afficiat si  
subditos delinquentes in loco data scia-  
statuti. Sed glo. in. c. a nobis el. i. de sen.  
ex. dicitur quod non subditi ligantur ex quo  
delinquunt in loco statuentis. Idez certi  
ter tenent legiste. l. cunctos populos de-  
sum. tri. et si. ca. Sed Pan. ibi post In-  
no. excludit quod aut quodcumque de statuto. aut  
de sua. Primo casu aut statutum est ap-  
tum prehendere subditos et non subditos  
ut in. d. c. a nobis. ubi sic dicitur quod quis fur-  
ti fecerit excommunicari sit et tunc etiam non sub-  
diti delinquentes in territorio ligantur  
Nam lex semper loquitur. l. arrian. C. de  
heret. Id incontinetur. cum non subditus de  
cum non subditus delinge efficit de iurisdictio-  
nem statutum. et ligat suo statuto. Aut  
statutum non potest prehendere nisi non sub-  
ditos: ut quod dicit statutum archiepiscopi. Quis  
ceterus archiepiscoporum fecerit ante se crucem de-  
ferri in diocesi vel pruicia mea sit excom-  
municatus. Et tunc finis Inno. non valet statutum  
quod archiepiscopus non habet aliquem archiepiscopum in  
subditum et sic hoc statutum non potest pre-  
hendere nisi non subditos. Host. hoc im-  
pugnat: quod finis opere. Inn. sequeretur quod  
non possit fieri statutum per peregrinos in  
loco delinquentes. Panor. dicit quod iste  
articulus est satis dubius et adderet opere.  
Host. nam cum statutum habeat tractum  
ad futurum et sic lex territorii referatur  
ad tempus habile. ut statutum valere  
dum dicat jurisdictionem in territorio  
suo aut fertur sua generalis et potest habere lo-  
cum quod supradictum est ut in extremitate ad  
subditos suos respectu delictum com-  
mittendum. pone exemplum episcopum per suam su-  
am generalem excommunicatos ludentes ad  
azarum: an forensibus sciens hanc suam et

**H**acies iedat i pena: et dic q non Et magna e dria hz pa iter statutu e sen tetta q: sua assumit vires icotinelli in eu h que feri. vñ hz tm qphedere sub ditos. Sec i statuto cu h eat actu suc cessum: et vincula sumat tpe vlicit. et ad dit pa. q de sua generali d3 intelligi. d.cia nobis. vi pura q n subditi deli quetes in loco snciantis: n afficiuntur illa pena. et n d statuto pro quo tex. sibi pnciauerit. Nec q.c. romana .q. caueant de sen. ex. li. vi. vbi hentur q se tentia excdicat ois n pott ferri p futu ro culpis nisi subsit alioq ca de pnti: pu la: mora: culpa: vel offensa precesserit Ec. vñ. s. Pa. q hz q non vbeat talis sua sic ferrit: lata tñ tenet. Et sic si index excdicat p modu sua iniusta e: ni si ca pp q pmutgat sententia expma sur. potest ergo sic dicere. cu in diocesi mea oes q snt fures vel hmcorrigit biles snt nec pdicatio plit necesse he mus aliud remediu adhibere. Et ideo q quis decepero snt fecerit vel hmcorrigratione incurrit.